



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de **PREGÃO ELETRONICO Nº. 00.003/2021 – SRP PE**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO ELETRONICO Nº. 00.003/2021 – SRP PE**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 – R V NOGUEIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com endereço na Travessa Arrojado Lisboa, Nº 298, Centro Banabuiú- CE - CEP 63.960-000 - Telefone: (88) 99936-0490, inscrita no CNPJ sob o nº 26.522.388/0001-84, com o Valor Global de R\$ 2.545.093,50 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A E B: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARCO DE SERRA MANUAL CROMADO AJUSTAVEL	UND	10	ESTARRETE	R\$ 24,00	R\$ 240,00
2	BROCA WIDIA PARA CONCRETO 1/2X6	UND	10	VONDER	R\$ 25,00	R\$ 250,00
3	BROCA WIDIA PARA CONCRETO 3/4X6	UND	10	VONDER	R\$ 40,00	R\$ 400,00
4	BROCA WIDIA PARA CONCRETO 3/8X6	UND	10	VONDER	R\$ 18,00	R\$ 180,00
5	BROCA WIDIA PARA CONCRETO 5/8X6	UND	10	VONDER	R\$ 35,00	R\$ 350,00
6	BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA METAIS 7/32	UND	10	VONDER	R\$ 14,00	R\$ 140,00
7	BROCA PARA MADEIRA Nº 06	UND	20	VONDER	R\$ 8,00	R\$ 160,00
8	BROCA PARA MADEIRA Nº 08	UND	20	VONDER	R\$ 10,00	R\$ 200,00
9	BROCA PARA MADEIRA Nº 10	UND	20	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 240,00
10	BROCA PARA MADEIRA Nº 12	UND	20	VONDER	R\$ 18,00	R\$ 360,00
11	BROCA PARA FERRO DE ¼	UND	10	VONDER	R\$ 13,00	R\$ 130,00
12	BROCA PARA FERRO DE ½	UND	10	VONDER	R\$ 21,00	R\$ 210,00



13	BROCA PARA FERRO DE 3/8	UND	10	VONDER	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	BROCA PARA FERRO DE 5/16	UND	10	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 120,00
15	CAVADEIRA ART 120001/042 130CM	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
16	PICARETA CHIBANCA METÁLICA COM CABO DE MADEIRA	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
17	CISCADOR PARA JARDIM 14 DENTES	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
18	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA Nº 8	UND	10	PASSETA	R\$ 26,50	R\$ 265,00
19	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA Nº 9	UND	10	PASSETA	R\$ 28,00	R\$ 280,00
20	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CERÂMICA	UND	50	NORTON	R\$ 14,00	R\$ 700,00
21	DISCO DE CORTE DESBASTE PARA LIXADEIRA	UND	20	NORTON	R\$ 19,00	R\$ 380,00
22	DISCO DE CORTE PARA FERRO 4 ½	UND	40	NORTON	R\$ 5,50	R\$ 220,00
23	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA	UND	15	NORTON	R\$ 14,00	R\$ 210,00
24	DISCO DIAMANTADO TUBO SECO	UND	40	NORTON	R\$ 14,00	R\$ 560,00
25	DISCO DE CORTE SERRA PARA MADEIRA	UND	30	NORTON	R\$ 14,00	R\$ 420,00
26	ENXADA LARGA C/ CABO 1,5M	UND	130	ATLAS	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
27	ESPÁTULA METÁLICA FLEXÍVEL 12cm COM CABO DE PLÁSTICO	UND	35	ATLAS	R\$ 15,00	R\$ 525,00
28	EXTENSOR PARA PINTURA EM FIBRA E ALUMÍNIO 4m	UND	30	ATLAS	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
29	FACÃO MATO AÇO 22	UND	50	ATLAS	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
30	FOICE ROÇADEIRA SEM CABO	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
31	GARFO PARA FENO OU CAPIM EM FERRO FORJADO	UND	10	LUXCOS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
32	GRAMPEADOR 106 PREMUM BLITER GRAM SERV	UND	10	ALIANÇA	R\$ 85,00	R\$ 850,00
33	LÂMINA DE SERRA BI-METAL	UND	140	GERDAL	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
34	ALAVANCA REDONDA LISA 1" 1,00 MT	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
35	ALAVANCA REDONDA LISA 1" 1,50 MT	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 74,00	R\$ 740,00
36	MARRETA COM CABO DE MADEIRADE 1KG	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00
37	MARRETA COM CABO DE MADEIRADE 3KG	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 750,00
38	MARRETA COM CABO DE MADEIRADE 5KG	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 110,00	R\$ 550,00
39	MARTELO COMUM	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 27,50	R\$ 550,00
40	MARTELO PARA CALCETEIRO	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 900,00
41	PÁ DE BICO COM CABO Nº 04	UND	130	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
42	PÁ CORTADEIRA QUADRADA COM CABO EM Y	UND	75	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 2.025,00
43	PENEIRA GRANDE 53X49	UND	50	CONJUL	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
44	PICARETA ESTREITA 77300	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
45	PICARETA/CHIBANCA 112/403	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
46	ROÇADEIRA ELÉTRICA 1200W	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
47	SERROTE COM CABO DE MADEIRA	UND	5	SKIL	R\$ 32,00	R\$ 160,00



48	TESOURA CORTA GALHO	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
49	TESOURA CORTA GRAMA	UND	20	ESTARRETE	R\$ 47,00	R\$ 940,00
50	TRENA DE 10 MT	UND	5	ESTARRETE	R\$ 17,00	R\$ 85,00
51	TRENA DE 5 MT	UND	10	ESTARRETE	R\$ 12,00	R\$ 120,00
52	TRENA FITA FIBRA IMP 30 MTS	UND	5	ESTARRETE	R\$ 60,00	R\$ 300,00
53	VASSOURA PLÁSTICA PARA GRAMA 14 D COM CABO	UND	90	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
54	ESMERILHADEIRA (LIXADEIRA) ANGULAR 4. 1/2" 750W 115/220V	UND	4	VONDER	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
55	SERRA CIRCULAR 185MM 1800W	UND	3	MAQUI	R\$ 665,00	R\$ 1.995,00
56	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 300W	UND	14	FAZAGUA	R\$ 310,00	R\$ 4.340,00
57	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 650W	UND	8	SKIL	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
58	CARRO DE MÃO C/ PNEU METAL 60L POPULAR	UND	80	MAESTRO	R\$ 178,00	R\$ 14.240,00
59	ESCADA DOMÉSTICA EM ALUMÍNIO DE 7 DEGRAUS	UND	27	TRAMONTINA	R\$ 450,00	R\$ 12.150,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01-A E B (CENTO E TRINTA E TRES MIL E CENTO E QUINZE REAIS)						R\$ 133.115,00

LOTE 02: (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARO PARA CARRINHO DE MÃO COM EIXO	UND	60	TRAMONTINA	R\$ 30,50	R\$ 1.830,00
2	CAMARA DE AR 3,25X8 PARA CARRO DE MÃO	UND	160	PIRELE	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
3	COLA PARA REMENDO FRIO	LT	16	RJUNTA	R\$ 6,50	R\$ 104,00
4	PNEU DE CARRINHO DE MÃO 3,25X8	UND	90	PIRELE	R\$ 44,00	R\$ 3.960,00
5	REMENDO ESTRELA FRIO	CX	30	VONDER	R\$ 10,00	R\$ 300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02-EXC (NOVE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)						R\$ 9.554,00

LOTE 03: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANGUEIRA JARDIM DE 25MT	UND	25	ATLAS	R\$ 63,00	R\$ 1.575,00
2	VASSORÃO GARI NYLON COM CABO	UND	250	ATLAS	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03-EXC (OITO MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)						R\$ 8.825,00

LOTE 04: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOTA C MED S/F PTA	UND	150	IMBRAS	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
2	BOTA DE COURO	UND	150	IMBRAS	R\$ 69,00	R\$ 10.350,00
3	LONA AGRO PTA/BCA 4X100M 50KG	MT	50	MAXILON	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
4	LONA AGRO PTA/BCA 8X50M 50 KG	MT	150	IMBRAS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
5	LONA PLAST PRETA 6X100MT	MT	50	IMBRAS	R\$ 13,00	R\$ 650,00





6	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	PAR	300	VONDER	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
7	LUVA DE RASPA COURO	PAR	300	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
8	LUVA VAQUETA ESPECIAL	PAR	300	VONDER	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
9	LUVA YELING PVC LONGA	PAR	30	VONDER	R\$ 15,00	R\$ 450,00
10	MASCARA DE PROTEÇÃO	UND	500	3M	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
11	ÓCULOS PROTEÇÃO PRETO	UND	100	VONDER	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
12	ÓCULOS PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	70	VONDER	R\$ 14,00	R\$ 980,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04-EXC (TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)						R\$ 38.430,00

LOTE 05: (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA NYLON 6.6 91X1543MM	UN D	10	NILON	R\$ 0,60	R\$ 6,00
2	ABRAÇADEIRA P/MANGUEIRA DE GÁS 3/8	UN D	20	GALVANIZADO	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3	CABO PARA CISCADOR	UN D	10	MONFORT	R\$ 6,00	R\$ 60,00
4	CABO PARA ENXADA 1,50M	UN D	50	MONFORT	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	CABO PARA PICARETA/CHIBANCA	UN D	50	MONFORT	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	CABO PARA ROLO DE LÃ DE 27 CM	UN D	50	ATLAS	R\$ 14,00	R\$ 700,00
7	FIO CORTA GRAMA 300MM VRM CARRETEL 2KG	UN D	10	TRAMONTINA	R\$ 6,00	R\$ 60,00
8	LENTE SOLDA RETANG 108X51 MM 10	UN D	10	VONDER	R\$ 20,00	R\$ 200,00
9	MANGUEIRA PARA BOTTIÃO DE GÁS	UN D	30	MASTER	R\$ 7,00	R\$ 210,00
10	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR	MT	40	PERFUNO	R\$ 14,00	R\$ 560,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 05-EXC (TRES MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)						R\$ 3.436,00

LOTE 06-A E B: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI D	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRITA N.º 2	M3	70	Nº19	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
2	CIMENTO COMUM SACO DE 50KG	UND	6800	MIZU	R\$ 35,00	R\$ 238.000,00
3	GESSO PCT COM 40KG	PCT	40	LUXCOR	R\$ 20,00	R\$ 800,00
4	BLOQUETE INTERTRAVADO DE CIMENBTO RETANGULAR	UND	150000	CIMENTO	R\$ 1,00	R\$ 150.000,00
5	TELHA COLONIAL 1º	MIL HEIRO	35	ATLAS	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00
6	TELHA INTERMEDIÁRIA	MIL HEI	30	CERAMICA	R\$ 680,00	R\$ 20.400,00





7	TIJOLO COM 08 FUROS	MIL HEI RO	110	CERAMICA	R\$ 700,00	R\$ 77.000,00
8	ANEL PARA CAÇIMBA 120X50	UND	20	CIMENTO	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
9	ANEL PARA CAÇIMBA 150X50	UND	20	CIMENTO	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
10	ANEL PARA CAÇIMBA 50X50	UND	30	CIMENTO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
11	ANEL PARA CAÇIMBA 80X50	UND	20	CIMENTO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
12	BANCO DE CONCRETO C/ ENCOSTO 1,3M PARA PRAÇA	UND	20	CIMENTO	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
13	LAGE DE CERÂMICA PARA FORRO	MIL HEI RO	10	H8	R\$ 1,30	R\$ 13,00
14	MANILHA 1MX1M	UND	200	CIMENTO	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
15	MANILHA 1MX20CM	UND	1000	CIMENTO	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
16	MANILHA 1MX40CM	UND	1500	CIMENTO	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00
17	MANILHA 1MX60CM	UND	800	CIMENTO	R\$ 115,00	R\$ 92.000,00
18	MANILHA 1MX80CM	UND	700	CIMENTO	R\$ 190,00	R\$ 133.000,00
19	MINI POSTE 1,50 M	UND	20	CIMENTO	R\$ 21,00	R\$ 420,00
20	PEDRA PARA JANELA DE 1.00 MT	UND	40	PIAL	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
21	PEDRA PARA JANELA DE 1.50 MT	UND	50	MARNIDRE	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
22	PEDRA PARA VALTERRANO	MT	800	TRILHO	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
23	PIA 1,20 X 0,50 CIMENTO	UND	20	TRAMONTIN A	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
24	BARROTE 5,5 X 5,5 CM	MT	1000	MASFRON	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
25	CAIBRO 5X5CM MAÇARANDUBA	MT	1500	MASSARAND UBA	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
26	CAIBRO 5X5CM MISTA	MT	1500	MISTA	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
27	COMPENSADO 04MM	FLS	20	COMIL	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
28	COMPENSADO 10MM	FLS	100	COMIL	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
29	COMPENSADO 12MM	FLS	50	COMIL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
30	COMPENSADO 15MM	FLS	20	COMIL	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
31	LINHA 12X6 M	MT	500	COMIL	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
32	LINHA 15X6 CM	MT	350	MISTA	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
33	LINHA 15X6CM	MT	100	MISTA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
34	MADERITE 10MM 1°	FLS	200	MASSARAND UBA	R\$ 51,00	R\$ 10.200,00





35	MADERITE PLASTIFICADO PRETO 12MM	FLS	100	COMIL	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
36	RIPA 1,5CMX5CM MISTA	MT	2000	PERFILNO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
37	RIPA 1,5CMX5CM MAÇARANDUBA	MT	1100	MISTA	R\$ 4,00	R\$ 4.400,00
38	TÁBUA 23 CM X 2 CM	MT 2M	150	MASSARAND UBA	R\$ 94,00	R\$ 14.100,00
39	TÁBUA 30 CM X 2 CM	MT 2M	120	TAIPA	R\$ 94,00	R\$ 11.280,00
40	FORRA MISTA PARA JANELA 100X80	JG	65	TAIPA	R\$ 58,00	R\$ 3.770,00
41	FORRAMENTO PARA PORTA 2.10X1.00	JG	240	TINIBORA	R\$ 98,00	R\$ 23.520,00
42	JANELA ALMOFADA 100X 80	UND	30	TINIBORA	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00
43	JANELA ALMOFADINHA 100X80	UND	30	MURACA	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00
44	JANELA FICHA 1.05 X 0.80	UND	10	MURACA	R\$ 78,00	R\$ 780,00
45	JANELA VENEZIANA 1.10 X 0,50	UND	6	TAIPA	R\$ 168,00	R\$ 1.008,00
46	PORTA FICHE 2.10X 0,70	UND	9	MURATE	R\$ 158,00	R\$ 1.422,00
47	PORTA FICHE 2.10X 0,80	UND	9	TAIPA	R\$ 158,00	R\$ 1.422,00
48	PORTA FICHE 2.10X 0,90	UND	8	TAIPA	R\$ 208,00	R\$ 1.664,00
49	PORTA PARANÁ 2.10 X 0,60	UND	70	TAIPA	R\$ 94,00	R\$ 6.580,00
50	PORTA PARANÁ 2.10 X 0,70	UND	110	COMIL	R\$ 94,00	R\$ 10.340,00
51	PORTA PARANÁ 2.10 X 0,80	UND	200	COMIL	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00
52	PORTA PARANÁ 2.10 X 0,90	UND	50	COMIL	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
53	PORTA PARANÁ 2.10 X 1,00	UND	15	COMIL	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
54	PORTA SANFONADA 2.10 X 0,60	UND	18	COMIL	R\$ 125,00	R\$ 2.250,00
55	PORTA SANFONADA 2.10 X 0,70	UND	18	ARAFRROS	R\$ 140,00	R\$ 2.520,00
56	PORTA SANFONADA 2.10 X 0,80	UND	30	ARAFRROS	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
57	PORTA TRABALHADA ALMOFADA 2.10 X 0,80	UND	2	NIVRAC	R\$ 430,00	R\$ 860,00
58	PORTA TRABALHADA ALMOFADA 2.10 X 0,90	UND	2	NIVRAC	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
59	PORTA TRABALHADA ALMOFADINHA 2.10 X 0,80	UND	2	NIVRAC	R\$ 470,00	R\$ 940,00





60	PORTA TRABALHADA ALMOFADINHA 2.10 X 0,90	UND	2	NIVRAC	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
61	PORTA VENEZIANA 2.10 X 0,80	UND	2	NIVRAC	R\$ 554,00	R\$ 1.108,00
62	VITR� BASCULANTE 30X 30	UND	50	NIVRAC	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
63	VITR� BASCULANTE 40X 40	UND	20	ARAFRROS	R\$ 45,00	R\$ 900,00
64	VITR� BASCULANTE 60X 60	UND	9	ARAFRROS	R\$ 60,00	R\$ 540,00
65	BANDEJA PARA PINTURA	UND	160	ARAFRROS	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
66	BROCHA RETANGULAR 18X8CM CERDAS EM MONOFILAMENTO BICOLOR	UND	350	ALCO	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
67	CAL PARA CAIA�O PCT DE 5KG	UND	2100	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 16.800,00
68	FUNDO BRANCO 1LT	LT	80	HIDROTINTA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
69	FUNDO BRANCO 3.600 ML	GL	180	HIDRACOR	R\$ 68,00	R\$ 12.240,00
70	FUNDO ANTIFERREGEM 1 LT	LT	30	HIDRACOR	R\$ 28,00	R\$ 840,00
71	FUNDO ANTIFERREGEM 18 LTS	LAT A	6	HIDRACOR	R\$ 246,00	R\$ 1.476,00
72	FUNDO ANTIFERREGEM 3.600 ML	GL	6	HIDRACOR	R\$ 79,00	R\$ 474,00
73	LIXA PARA FERRO N� 100	UND	500	HIDRACOR	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
74	LIXA PARA FERRO N� 120	UND	500	NORTON	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
75	LIXA PARA PAREDE N� 100	UND	500	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 750,00
76	LIXA PARA PAREDE N� 120	UND	350	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 525,00
77	LIXA PARA PAREDE N� 180	UND	200	NORTON	R\$ 1,50	R\$ 300,00
78	LIXA PARA PAREDE N� 36	UND	150	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 300,00
79	MASSA CORRIDA 18 LTS	LAT A	250	NORTON	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00
80	MASSA CORRIDA 3.600 ML	GL	130	HIDRACOR	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00
81	PINCEL DE 1"	UND	210	HIDRACOR	R\$ 5,50	R\$ 1.155,00
82	PINCEL DE 2"	UND	500	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
83	PINCEL DE 3"	UND	150	ATLAS	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
84	ROLO DE 05CM	UND	300	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
85	ROLO DE 10 CM	UND	600	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
86	ROLO DE 15 CM	UND	420	ATLAS	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
87	ROLO DE L�	UND	200	ATLAS	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
88	SELADOR 1 LT	LT	150	ATLAS	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
89	SELADOR 18 LTS	LAT A	260	HIDRACOR	R\$ 84,00	R\$ 21.840,00
90	SOLVENTE 1L	LT	1500	HIDRACOR	R\$ 14,50	R\$ 21.750,00





91	TINTA ANTIFERRUGEM SPRAY 300ML	LT	16	THIME	R\$ 17,00	R\$ 272,00
92	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1L	LT	250	HIDRACOR	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
93	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML	GL	420	HIDRACOR	R\$ 79,00	R\$ 33.180,00
94	TINTA LÁTEX 18 LTS	LAT A	1350	HIDRACOR	R\$ 84,00	R\$ 113.400,00
95	TINTA LÁTEX 3.600 ML	GL	250	HIDRACOR	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
96	TINTA SPRAY ALUMINIO 400ML	LT	30	HIDRACOR	R\$ 22,00	R\$ 660,00
97	TINTA TEXTURA EXTERNA 18 LTS	LAT A	280	HIDRACOR	R\$ 83,50	R\$ 23.380,00
98	TINTA TEXTURA INTERNA 18 LTS	LAT A	170	HIDRACOR	R\$ 83,50	R\$ 14.195,00
99	VERNIZ ACRÍLICO PARA BRILHO APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA 18 LTS	LAT A	380	HIDRACOR	R\$ 195,00	R\$ 74.100,00
100	VERNIZ ACRÍLICO PARA BRILHO APLICAÇÃO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA 3.600 ML	GL	110	HIDRACOR	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
101	VERNIZ TIPO COPAL ALTA QUALIDADE AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS APLICAÇÃO EM MADEIRAS 3.600 ML	GL	160	HIDRACOR	R\$ 89,00	R\$ 14.240,00
102	ABRAÇADEIRA TIPO U ¼	UND	50	HIDRACOR	R\$ 2,00	R\$ 100,00
103	ABRAÇADEIRA TIPO U P/ELETRODUTO (1")	UND	40	NILON	R\$ 2,50	R\$ 100,00
104	ARAME FARPADO 500M	ROL O	20	NILON	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
105	ARAME GALV. 2,10MM BNG 14 BTC 25 KG	KG	20	MIOTO	R\$ 24,00	R\$ 480,00
106	ARAME LISO BELGO 18 1,24 (ARAME 18) PRETO	KG	30	GERDAL	R\$ 18,00	R\$ 540,00
107	ARMADOR DE REDE CONVENCIONAL C/ SUPORTE	PAR	50	BELGO	R\$ 7,90	R\$ 395,00
108	BARRA ROSCAVEL ¼	UND	4	GALVANIZAD O	R\$ 14,00	R\$ 56,00
109	BARRA ROSCAVEL ½	UND	4	GERDAL	R\$ 25,00	R\$ 100,00
110	BARRA ROSCAVEL 3/8	UND	4	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 80,00
111	BARRA ROSCAVEL 5/16	UND	4	GERDAL	R\$ 18,00	R\$ 72,00
112	CALHA ZINCO COM FUNIL	UND	50	GERDAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
113	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2 ZINCADA	UND	450	GERDAL	R\$ 7,00	R\$ 3.150,00
114	DOBRADIÇA CRUZ CHA 14	UND	12	SILVANA	R\$ 7,00	R\$ 84,00
115	DOBRADIÇA PORTEIRA CACULA NO PAR	UND	12	SILVANA	R\$ 28,00	R\$ 336,00





116	DOBRADIÇA PORTEIRA NR 2	UND	- 12	SILVANA	R\$ 32,00	R\$ 384,00
117	FECHADURA BANHEIRO RETA INOX ROSETA 823/21	UND	150	SILVANA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
118	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	UND	30	ALIANÇA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
119	FECHADURA CROMADA INTERNA	UND	300	ALIANÇA	R\$ 48,00	R\$ 14.400,00
120	FECHADURA INOX 4600/80	UND	90	MGM	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
121	FECHADURA PARA ESQUADRILHA DE ALUMINIO	UND	18	MGM	R\$ 85,00	R\$ 1.530,00
122	FECHADURA STILO WC CROMADA	UND	170	ALIANÇA	R\$ 48,00	R\$ 8.160,00
123	FECHADURA TIPO CAIXÃO 930X2	UND	18	MGM	R\$ 44,00	R\$ 792,00
124	FERRO CONST CA-50 ¼	VAR A	150	GERDAL	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
125	FERRO CONST CA-50 3/8	VAR A	250	GERDAL	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00
126	FERRO CONST CA-50 5/16	VAR A	80	GERDAL	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
127	FERRO DE ½	VAR A	90	GERDAL	R\$ 75,00	R\$ 6.750,00
128	FERROLHO CHATO	UND	12	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 72,00
129	FERROLHO GRANDE ROLIÇO	UND	30	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
130	FERROLHO IMBUTIDO PARA 35	UND	30	SILVANA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
131	FERROLHO PEQUENO ROLIÇO	UND	30	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
132	FERROLHO PORTA CADEADO ZINCADO 4"	UND	6	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 36,00
133	FERROLHO REDONDO 4 POLEGADAS	UND	24	SILVANA	R\$ 5,00	R\$ 120,00
134	GRAMPO GALV 106/6 300 GR 3500 PCS	KG	6	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 96,00
135	PARAFUSO ¼	UND	300	METALVI	R\$ 2,00	R\$ 600,00
136	PARAFUSO ½ X 6"	UND	300	METALVI	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
137	PARAFUSO 3/8 X 04	UND	300	METALVI	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
138	PARAFUSO 3/8 X 04 ½	UND	300	METALVI	R\$ 2,50	R\$ 750,00
139	PARAFUSO 3/8 X 2	UND	300	METALVI	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
140	PARAFUSO 3/8 X 3 ½	UND	300	METALVI	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
141	PARAFUSO 3/8 X 7 ½	UND	300	METALVI	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
142	PARAFUSO 3/8X 7	UND	300	METALVI	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00
143	PARAFUSO 3" X ½	UND	300	METALVI	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00





144	PARAFUSO 5/16	UND	300	METALVI	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
145	PARAFUSO Nº 08	UND	400	METALVI	R\$ 0,50	R\$ 200,00
146	PARAFUSO Nº 10	UND	600	METALVI	R\$ 0,80	R\$ 480,00
147	PARAFUSO Nº 12	UND	300	METALVI	R\$ 1,00	R\$ 300,00
148	PREGO 1E ¼ X14	KG	60	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 960,00
149	PREGO 2.1/2 X10	KG	110	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 1.760,00
150	PREGO 2X10 COM CABEÇA	KG	50	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
151	PREGO CABRAL 2,5"X10	KG	50	GERDAL	R\$ 16,00	R\$ 800,00
152	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 110	UND	600	VONDER	R\$ 0,50	R\$ 300,00
153	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO 220	UND	600	VONDER	R\$ 0,70	R\$ 420,00
154	ROLDANA	UND	10	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 60,00
155	ROLDANA PARA POÇO Nº 12	UND	6	ILUMI	R\$ 7,00	R\$ 42,00
156	TRELIÇA/ESPARCADOR 8L PESADA	UND	400	GERDAL	R\$ 51,00	R\$ 20.400,00
157	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA REBOCO E CONCRETO - BASE MINERAL 1L	LT	45	RJUNTAMIX	R\$ 15,00	R\$ 675,00
158	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR PARA CONCRETO E ARGAMASSA DENS. 1,05G/CM³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE SILICATOS 1 LT	LT	40	RJUNTAMIX	R\$ 17,00	R\$ 680,00
159	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE POR HIDROFUGAÇÃO DO SISTEMA CAPILAR PARA CONCRETO E ARGAMASSA DENS. 1,05G/CM³, EMULSÃO PASTOSA BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE SILICATOS 3,6 LT	GL	100	RJUNTA	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
160.	COLA AC II 15 KG	PCT	2400	RJUNTAMIX	R\$ 11,90	R\$ 28.560,00
161	COLA AC III PORCELANATO 15 KG	PCT	900	RJUNTA	R\$ 20,90	R\$ 18.810,00
162	PISO CERÂMICO ESMALTADO ACETINADO 46X46CM PEI 5	M²	2500	CERBRAS	R\$ 26,90	R\$ 67.250,00
163	PISO CERÂMICO ANTI-DERRAPANTE 46X46CM PEI 5	M²	1100	CERBRAS	R\$ 26,90	R\$ 29.590,00
164	PISO CERÂMICO REVESTIMENTO 33X46 PEI 5	M²	700	CERBRAS	R\$ 25,90	R\$ 18.130,00
165	REJUNTE 1KG	KG	1200	RJUNTA	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
166	SILICONE INCOLOR TUBO 280G P/ USO GERAL	UND	70	SKIL	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00





167	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32mm (1")	UND	40	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 160,00
168	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 50mm (1 1/2")	UND	30	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
169	ADAPTADOR PVC P/REGISTRO 40mm (1 1/4")	UND	9	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 49,50
170	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UND	70	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 245,00
171	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")	UND	28	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 336,00
172	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 32MM - (1")	UND	28	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 420,00
173	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40mm (1 1/4")	UND	18	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 324,00
174	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 50MM - (1 - 1/2")	UND	18	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 360,00
175	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 20mm (1/5")	UND	18	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 126,00
176	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA	UND	110	KRONA	R\$ 11,90	R\$ 1.309,00
177	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	UND	110	TIGRE	R\$ 61,00	R\$ 6.710,00
178	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	UND	250	GLOSPAS	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
179	BACIA CONVENCIONAL BRANCA	UND	80	CELITE	R\$ 208,00	R\$ 16.640,00
180	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UND	60	CELITE	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
181	BOÍÁ PARA CAIXA D'AGUA DE 1/2 EM PVC	UND	30	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 300,00
182	BOÍÁ PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4 EM PVC	UND	18	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 180,00
183	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X1/2"(32X20mm)	UND	30	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
184	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3/4"X1/2" (25X20mm)	UND	50	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
185	CAIXA D'AGUA DE PVC DE 1000 L, COM TAMPA	UND	15	FORTLEVE	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
186	CAIXA D'ÁGUA EM PVC 500L, COM TAMPA	UND	15	FORTLEVE	R\$ 318,00	R\$ 4.770,00





187	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR COMPLETA	UND	180	FORTLEVE	R\$ 69,00	R\$ 12.420,00
188	CAIXA SIFONADA 100X 100 COM GRELHA	UND	24	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 288,00
189	CAIXA SIFONADA 150X 150 COM GRELHA	UND	34	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 680,00
190	CANO DESCARGA	UND	60	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 660,00
191	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO CROMADO 1/2"	UND	11	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 187,00
192	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	26	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 234,00
193	COLA ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO75G	UND	110	POTY TUBO	R\$ 7,00	R\$ 770,00
194	ENGATE EM PVC FLEXIVEL 30 CM	UND	90	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 450,00
195	ENGATE EM PVC FLEXIVEL 50 CM 1/2	UND	100	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
196	ENGATE EM PVC FLEXIVEL 40 CM	UND	80	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 480,00
197	FITA VEDA ROSCA 30 M	UND	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
198	JOELHO PVC PARA ESGOTO 100 MM	UND	40	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 520,00
199	JOELHO PVC PARA ESGOTO 150 MM	UND	30	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 960,00
200	JOELHO PVC PARA ESGOTO 40 MM	UND	70	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 140,00
201	JOELHO PVC PARA ESGOTO 50 MM	UND	60	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
202	JOELHO PVC PARA ESGOTO 75 MM	UND	60	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
203	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 200 MM	UND	30	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
204	JOELHO PVC SOLDABEL DE 1/2	UND	70	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 70,00
205	JOELHO PVC SOLDABEL DE 3/4	UND	70	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 105,00
206	JOELHO PVC SOLDABEL DE 25	UND	180	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 270,00
207	JOELHO PVC SOLDABEL DE 32	UND	70	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 245,00
208	JOELHO PVC SOLDABEL DE 40	UND	30	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
209	JOELHO PVC SOLDABEL DE 50	UND	22	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 132,00





210	JOELHO PVC SOLDAVEL DE ROSCA25X 1/2	UND	120	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 360,00
211	JOELHO PVC SOLDAVEL DE ROSCA 25X 3/4	UND	70	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 210,00
212	JOELHO PVC SOLDAVEL DE ROSCA LR DE 20X1/2	UND	60	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 180,00
213	JUNÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 40MM	UND	30	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
214	JUNÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 50MM	UND	60	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 840,00
215	JUNÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM	UND	30	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
216	KIT ACOPLADO COMPLETO C	UND	30	KRONA	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
217	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA GRANDE	UND	70	KRONA	R\$ 208,00	R\$ 14.560,00
218	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA PEQUENO	UND	26	KRONA	R\$ 178,00	R\$ 4.628,00
219	LAVATÓRIO PLÁSTICO	UND	30	KRONA	R\$ 21,80	R\$ 654,00
220	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE LR DE ¾ X 25	UND	50	VONDER	R\$ 2,50	R\$ 125,00
221	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE LR DE 20 X ½	UND	120	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 240,00
222	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE LR DE 25 X ½	UND	40	VONDER	R\$ 2,50	R\$ 100,00
223	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE LR DE 25 X ¾	UND	50	VONDER	R\$ 2,50	R\$ 125,00
224	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO ¾ X 1/2	UND	60	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 120,00
225	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 100 MM	UND	60	VONDER	R\$ 7,00	R\$ 420,00
226	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 150 MM	UND	60	VONDER	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
227	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 200 MM	UND	60	VONDER	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
228	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 40 MM	UND	40	VONDER	R\$ 2,00	R\$ 80,00
229	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 50 MM	UND	40	VONDER	R\$ 4,00	R\$ 160,00
230	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO DE 75 MM	UND	30	VONDER	R\$ 7,00	R\$ 210,00
231	LUVA SOLDAVEL DE 20 MM	UND	30	VONDER	R\$ 1,00	R\$ 30,00





232	LUVA SOLDABEL DE 25 MM	UND	70	VONDER	R\$ 1,50	R\$ 105,00
233	LUVA SOLDABEL DE 32 MM	UND	60	VONDER	R\$ 3,50	R\$ 210,00
234	LUVA SOLDABEL DE 40 MM	UND	30	VONDER	R\$ 4,50	R\$ 135,00
235	LUVA SOLDABEL DE 50 MM	UND	30	VONDER	R\$ 6,00	R\$ 180,00
236	MANGUEIRA JARDIM ¾ 30 MTS	UND	15	VONDER	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
237	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	UND	170	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 680,00
238	PLUG ROSCAVEL EM PVC¾	UND	30	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
239	PLUG ROSCAVEL EM PVC ½	UND	30	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 45,00
240	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 X 50	UND	30	KRONA	R\$ 8,50	R\$ 255,00
241	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 100X 75	UND	30	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 285,00
242	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 150 X 100	UND	14	KRONA	R\$ 36,00	R\$ 504,00
243	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 200 X 100	UND	9	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 378,00
244	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 25 X 20 SOLDAVER	UND	30	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 60,00
245	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 32 X 25 SOLDAVER	UND	30	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
246	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 40 X 25 SOLDAVER	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
247	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 50 X 25 SOLDAVER	UND	30	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
248	REDUÇÃO PVC BRANCO PARA ESGOTO 50 X 40	UND	30	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 210,00
249	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO ¾	UND	40	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 320,00
250	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES DE 20MM	UND	14	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 126,00
251	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES DE 25MM	UND	22	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 176,00
252	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES DE 32MM	UND	22	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 286,00
253	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES DE 40MM	UND	9	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 144,00





254	REGISTRO DE PRESSÃO SIMPLES DE 50MM	UND	18	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 342,00
255	REGISTRO ESF. SOLD. ¾	UND	48	KRONA	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00 X
256	REPARO COMPLETO ENTRADA E SAÍDA EM PVC	UND	40	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 80,00 X
257	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO	UND	50	KRONA	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
258	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO OBTURADOR QS/O	UND	19	KRONA	R\$ 95,00	R\$ 1.805,00
259	REPARO UNIVERSAL EM PVC	UND	50	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
260	SIFÃO PVC RIGIDO TIPO COPO DN 7/8 X 1,1/2	UND	28	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 700,00
261	SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL COMUM	UND	80	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
262	SIFÃO PVC SANFONADO UNIVERSAL DUPLO	UND	36	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 504,00
263	SIFÃO PVC UNIVERSAL TRIPLO 1 X 40MM	UND	19	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 380,00
264	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100	UND	60	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
265	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 100 X 50	UND	18	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 270,00
266	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 150	UND	60	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00
267	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 150 X 100	UND	60	KRONA	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
268	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 200	UND	60	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
269	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 200 X 100	UND	18	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 756,00
270	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 40	UND	30	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
271	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 50	UND	60	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 270,00
272	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75	UND	60	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 720,00
273	TEE EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DE 75 X 40	UND	30	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 390,00
274	TEE EM PVC SOLDABEL ½	UND	60	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 120,00
275	TEE EM PVC SOLDABEL ¾	UND	100	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
276	TEE EM PVC SOLDABEL 32	UND	40	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 200,00



277	TEE EM PVC SOLDAVEL 40	UND	30	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 165,00
278	TEE EM PVC SOLDAVEL 50	UND	30	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
279	TEE EM PVC SOLDAVEL LR ½	UND	30	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 75,00
280	TEE EM PVC SOLDAVEL LR ¾	UND	30	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
281	TORNEIRA 1158 PLAST LONGA ½ X ¾	UND	18	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 108,00
282	TORNEIRA 1195 BM MESA LAV C40 ½	UND	18	TIGRE	R\$ 26,00	R\$ 468,00
283	TORNEIRA ABS COZ BICA MOVEL PARA PIA ½	UND	30	GLOBO	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
284	TORNEIRA DE ESFERA ½ X ¾	UND	22	KRONA	R\$ 21,00	R\$ 462,00
285	TORNEIRA DE PRESSÃO DE PLASTICO DE USO GERAL	UND	30	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 180,00
286	TORNEIRA DE PRESSÃO INOX	UND	32	KRONA	R\$ 65,00	R\$ 2.080,00
287	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA PIA METAL	UND	22	GLOBO	R\$ 66,00	R\$ 1.452,00
288	TORNEIRA LAVATORIO C33 MOVEL	UND	18	GLOBO	R\$ 59,00	R\$ 1.062,00
289	TORNEIRA MAQUINA DE LAVAR INOX	UND	9	GLOBO	R\$ 65,00	R\$ 585,00
290	TORNEIRA PARA JARDIM CROMADA	UND	22	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 264,00
291	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	36	GLOBO	R\$ 29,00	R\$ 1.044,00
292	TORNEIRA PARA LAVATORIO METAL	UND	18	GLOBO	R\$ 21,00	R\$ 378,00
293	TORNEIRA PARA LAVATORIO PLÁSTICO	UND	32	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 224,00
294	TORNEIRA PARA PIA ½ X ¾ PLASTICO	UND	26	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 182,00
295	TORNEIRA PARA PIA 15CM	UND	23	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 184,00
296	TORNEIRA TANQUE CURTA 1128 ½ X ¾	UND	12	TIGRE	R\$ 29,00	R\$ 348,00
297	TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 100 MM	VAR A	140	KRONA	R\$ 105,00	R\$ 14.700,00
298	TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 150 MM	VAR A	40	KRONA	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
299	TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 200 MM	VAR A	18	KRONA	R\$ 310,00	R\$ 5.580,00
300	TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 40 MM	VAR A	50	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00



301	TUBO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO 75 MM	VAR A	30	KRONA	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
302	TUBO EM PVC SOLDAVEL DE 20 MM	VAR A	24	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 480,00
303	TUBO EM PVC SOLDAVEL DE 25 MM	VAR A	150	KRONA	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
304	TUBO EM PVC SOLDAVEL DE 32 MM	VAR A	30	KRONA	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
305	TUBO EM PVC SOLDAVEL DE 40 MM	VAR A	15	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 720,00
306	TUBO EM PVC SOLDAVEL DE 50 MM	VAR A	20	KRONA	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
307	VALVULA 1603SL	UND	6	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 21,00
308	VALVULA LAVATORIO METAL SEM LADRÃO	UND	6	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 90,00
309	VALVULA PARA LAVATORIO PLAST SEM LADRÃO	UND	42	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 168,00
310	VALVULA PARA PIA AMERICANA INOX	UND	18	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 216,00
311	VALVULA PARA PIA AMERICANA PLUS	UND	14	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 56,00
312	VALVULA PARA PIA CROMADA	UND	12	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 168,00
313	VALVULA SUCCÃO ¾	UND	6	KRONA	R\$ 95,00	R\$ 570,00
314	BALDE PLASTICO P/CONSTRUÇÃO12LT	UND	100	PLASTICO	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
315	COLA ADESIVA DE CONTATO 50G	UND	18	BRASDA	R\$ 20,00	R\$ 360,00
316	COLUNA 3/8 - 7X17X4,2MM-4MT	MT	20	GERDAL	R\$ 38,00	R\$ 760,00
317	CORDA TRANÇADA PP 10MM	MT	20	ARTEPIAS	R\$ 3,00	R\$ 60,00
318	CORDA TRANÇADA PP 8MM	MT	50	ARTEPIAS	R\$ 2,50	R\$ 125,00
319	LINHA NAYLON N° 100 DE 100 MTS	CRT L	20	NAYLON	R\$ 21,00	R\$ 420,00
320	PIA INOX 1,20MT	UND	25	TRAMONTIN A	R\$ 215,00	R\$ 5.375,00
321	PIA INOX 1,50 MT	UND	12	TRAMONTIN A	R\$ 585,00	R\$ 7.020,00
322	PIA INOX 1.00 MT	UND	14	TRAMONTIN A	R\$ 190,00	R\$ 2.660,00
323	TELA MOSQUIT 1,50M	MT	350	MT	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
324	TELA PAINEL 3,4X15,15X200MT	UND	50	MT	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00





325	TELHA TRANSPARENTE (02 CALHA)	UND	200	ATLAS	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
326	TELHA TRANSPARENTE (01 CALHA)	UND	110	ATLAS	R\$ 9,00	R\$ 990,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 06-A E B (DOIS MILHAO CENTO E QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						R\$ 2.141.637,50

LOTE 07-A E B: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 3X4 RETANGULAR	UND	90	TIGRE	R\$ 1,50	R\$ 135,00
2	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UND	350	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 455,00
3	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 RETANGULAR	UND	50	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 100,00
4	CALHA EXTERNA PVC PARA FIAÇÃO ELETRICA	UND	100	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	CELULA FOTOELÉTRICA P/ LÂMPADA 1000W, C/ SUPORTE	UND	200	INTRAL	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
6	CLITSMONOFASICO	UND	1000	TIGRE	R\$ 0,30	R\$ 300,00
7	CONECTOR PARA HASTE TERRA EM COBRE	UND	50	NUCLEAR	R\$ 3,80	R\$ 190,00
8	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UND	50	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
9	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UND	100	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 380,00
10	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UND	150	PIAL	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
11	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 15A	UND	100	PIAL	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
12	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 30A	UND	60	PIAL	R\$ 14,00	R\$ 840,00
13	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A	UND	30	PIAL	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
14	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40A	UND	15	PIAL	R\$ 63,00	R\$ 945,00
15	ELETRODO SERRALHEIRO 2,50MM	KG	10	TIGRE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
16	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/4	MT	400	TIGRE	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
17	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/5	MT	150	TIGRE	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
18	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA DE 1/2	MT	1500	TIGRE	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00





19	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA DE 3/4	MT	800	TIGRE	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
20	EXTENSÃO DE 10 MT	UND	15	TIGRE	R\$ 46,00	R\$ 690,00
21	EXTENSÃO DE 5 MT	UND	15	TIGRE	R\$ 36,00	R\$ 540,00
22	FECHO PARA FITA AÇO QUADRO DE ENERGIA	UND	50	3M	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
23	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2,5 MM	PÇ	180	METALFRE	R\$ 290,00	R\$ 52.200,00
24	FIO DE COBRE ANTICHAMA 6 MM	PÇ	50	METALFRE	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
25	FIO DE COBRE ANTICHAMA 4MM	PÇ	40	METALFRE	R\$ 375,00	R\$ 15.000,00
26	FITA ISOLANTE DE 10 MT	UND	150	3M	R\$ 5,00	R\$ 750,00
27	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 1M	UND	20	NUCLEAR	R\$ 12,80	R\$ 256,00
28	INTERRUPTOR 01 TECLA COM TOMADA 10A	UND	300	RONIAZE	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
29	INTERRUPTOR 01 TECLA PARALELO	UND	150	RONIAZE	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
30	INTERRUPTOR 01 TECLA SIMPLES 10A	UND	350	RONIAZE	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
31	INTERRUPTOR 02 TECLAS 10A COM TOMADA 2P	UND	200	RONIAZE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
32	INTERRUPTOR 02 TECLAS COM TOMADA 10A	UND	200	RONIAZE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
33	INTERRUPTOR 02 TECLAS SIMPLES 10A	UND	200	RONIAZE	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
34	INTERRUPTOR 03 TECLAS SIMPLES 10A	UND	90	RONIAZE	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
35	LÂMPADA DE LED 12W	UND	600	OSRANE	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00
36	LÂMPADA DE LED DE 07W	UND	350	OSRANE	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00
37	LÂMPADA DE LED DE 09W	UND	600	OSRANE	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
38	LÂMPADA VAPORMETALICO 70 W TUBO	UND	200	OSRANE	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
39	PARAFUSO 10 POLEGADAS	UND	50	METALVI	R\$ 12,00	R\$ 600,00
40	PARAFUSO 8 POLEGADAS	UND	30	METALVI	R\$ 10,00	R\$ 300,00
41	PLACA CEGA / ESPELHO 4X2	UND	90	OSRANE	R\$ 3,00	R\$ 270,00
42	PLACA CEGA / ESPELHO REDONDA	UND	75	OSRANE	R\$ 3,00	R\$ 225,00
43	PLUG SOBREPOR FEMEA	UND	100	OSRANE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
44	PLUG SOBREPOR MACHO	UND	100	OSRANE	R\$ 5,00	R\$ 500,00





45	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UND	25	INTRAL	R\$ 118,00	R\$ 2.950,00
46	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA COMPLETA	UND	25	INTRAL	R\$ 165,00	R\$ 4.125,00
47	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA COMPLETA	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
48	REATOR DE 70W COM IGNITOR	UND	100	TRAMONTINA	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
49	REX MONOFÁSICO 01 LINHA	UND	15	ILUMI	R\$ 27,00	R\$ 405,00
50	REX MONOFASICO 02 LINHA	UND	10	ILUMI	R\$ 32,00	R\$ 320,00
51	ROLDANA TRIFÁSICA 72X72	UND	20	ILUMI	R\$ 7,00	R\$ 140,00
52	SOQUETE TIPO PLAFON	UND	1200	TIGRE	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 07-AE B (DUZENTOS E DEZ MIL E NOVENTA E SEIS REAIS)						R\$ 210.096,00

Banabuiú-CE, 05 de Março 2021.

Paulo Roberto da Silva Lopes
PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município





AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº. 00.003/2021 - SRP PE. Objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. Empresa Vencedora: R V NOGUEIRA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 26.522.388/0001-84, com o valor global de R\$ 2.545.093,50 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVENTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES - Pregoeiro do Município. Banabuiú/CE, 05 de Março de 2021.

49





CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Banabuiú/CE, 05 de março de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente ao Termo de Adjudicação originário do PREGÃO ELETRONICO Nº. 00.003/2021 – SRP PE, cujo objeto é a **AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DIVERSOS DE CONSUMO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.**


PAULO ROBERTO DA SILVA LOPES
Pregoeiro Oficial do Município

